
EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA DISEÑO Y URBANISMO DE LA 

UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 7 DE DICIEMBRE

DE 2022, ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 

4.

(Exp. Nº 031900-000207-22) (Dist. 3011/22) - VISTO: la propuesta de Calendario de Bedelía 2023,

elevado por la Comisión de Bedelía;

RESUELVE:

Aprobar el siguiente Calendario de Bedelía para el año lectivo 2023 para las carreras Arquitectura 

(ARQ), Licenciatura en Comunicación Visual (LDCV) y Licenciatura en Diseño Industrial 

(LDInd):

Ingresos a Facultad ARQ/LDCV/LDInd: 1 al 17 de febrero (período normal)

22 al 24 de febrero (período excepcional)

Períodos de exámenes ordinarios (corresponden al año lectivo 2022):

ARQ/LDCV: 23 al 28 de enero 

LDInd: 3 al 13 de febrero

ARQ/LDCV: 6 al 11 de febrero

ARQ: Entregas de Trabajo Final de Carrera: 14 de febrero

ARQ: Defensas de Trabajo Final de Carrera: 27 de febrero al 1 de marzo

Inscripciones a cursos:

ARQ: 1 al 7 de febrero, inscripción anual a Cursos de Taller de 2º en más 

ARQ/LDCV/LDInd: 17 al 23 de febrero, inscripción semestral a Cursos Reglamentados de 2º en 

más 

ARQ: 24 al 27 de febrero, inscripción anual a Cursos de Taller de 1º e inscripción semestral a 

Cursos Reglamentados de 1º 

LDCV/LDInd: 24 al 27 de febrero, inscripción semestral a Cursos Reglamentados de 1º 

Primer Semestre:

ARQ/LDCV/LDInd: Inicio de cursos: 6 de marzo

ARQ/LDCV: 1er. período de parciales y exámenes, 8 al 13 de mayo (sin dictado de clases para esas 

carreras). ARQ: Práctica y Dirección de Obras y Transversales, las entregas o parciales deberán 

realizarse en este período.



LDCV: Entregas de Proyecto Final de Carrera: 21 de junio

LDInd: Fin de cursos: 24 de junio

ARQ/LDCV: Fin de cursos: 1 de julio

ARQ: Cambios de Taller: 1 al 5 de julio

ARQ/LDCV: Entregas de Taller: 4 al 5 de julio

LDInd: Período de exámenes: 10 al 14 de julio. Entrega de resultados, hasta el 26 de julio. 

ARQ/LDCV: 2do. período de parciales y exámenes: 10 al 15 de julio (sin dictado de clases para 

esas carreras). ARQ: Práctica y Dirección de Obras y Transversales, las entregas o parciales deberán

realizarse en este período. Entrega de resultados, hasta el 26 de julio.

Inscripciones a cursos:

ARQ/LDCV/LDInd: 21 al 28 de julio, inscripción semestral a Cursos Reglamentados de 1º en más

Segundo Semestre:

ARQ/LDCV/LDInd: Inicio de cursos: 7 de agosto

ARQ/LDCV: 1er. período de parciales y exámenes: 2 al 7 de octubre (sin dictado de clases para esas

carreras). ARQ: Transversales, las entregas o parciales deberán realizarse en este período.

LDCV: Entregas de Proyecto Final de Carrera: 15 de noviembre

LDInd: Fin de cursos: 18 de noviembre

ARQ/LDCV: Fin de cursos: 25 de noviembre

ARQ/LDCV: Entregas de Taller: 28 al 29 de noviembre

ARQ: Entregas de Trabajo Final de Carrera: 28 al 29 de noviembre

LDInd: Período de exámenes: 4 al 8 de diciembre

ARQ/LDCV: 2do. período de parciales y exámenes: 4 al 9 de diciembre (sin dictado de clases para 

esas carreras). ARQ: Transversales, las entregas o parciales deberán realizarse en este período.

ARQ: Pruebas de Práctica y Dirección de Obra: 30 de noviembre al 13 de diciembre

ARQ: Defensas de Trabajo Final de Carrera: 13 al 15 de diciembre 

Noche de fallos: 15 de diciembre

8 votos - unanimidad de presentes 




